

## Leszek Cichy i Marek Kamiński na szczytach świata



# Korona Ziemi dla pierwszego Polaka

Leszek Cichy, geodeta i himalaista, oraz Marek Kamiński, przedsiębiorca i polarnik, wrócili niedawno do kraju po zdobyciu Kilimandżaro oraz Góry Kościuszki. Wyprawa trwała dwa tygodnie. P odróżnicy 7 dni spędzili w Afryce, 3 dni w Australii, 3 i pół doby w samolotach i 1 dzień w Amsterdamie. Podejście na najwyższy szczyt Australii okazało się zwykłym spacerkiem. Znacznie trudniej było na Kilimandżaro, które w tym roku na skutek intensywnych opadów śniegu pochłonęło 4 ofiary śmiertelne. Wszak wspinaczka zaczynająca się w afrykańskiej dżungli finał znajduje w krainie wiecznego śniegu! Sukces wyprawy oznacza, że Leszek Cichy został pierwszym Polakiem, który zdobył Koronę Ziemi – siedem najwyższych szczytów wszystkich kontynentów.



## Diamenty Korony Ziemi zdobyte przez Leszka Cichego

Kontynent	Najwyższy szczyt	Wysokość (m n.p.m.)	Data zdobycia
Azja	Mt. Everest	8848	17 lutego 1980 <sup>(1)</sup>
Ameryka Płd.	Aconcagua	6959	styczeń 1986 <sup>(2)</sup>
Ameryka Płn.	Mc Kinley	6194	maj 1989 <sup>(3)</sup>
Europa	Elbrus	5633	maj 1985, maj 1987
	Mt. Blanc	4807	lipiec 1973
Antarktyda	Mt. Vinson	4897	15 stycznia 1998
Afryka	Kilimandżaro (Uhuru Peak)	5895	4 marca 1998
Australia	Góra Kościuszki	2230	11 marca 1998
i Oceania	Carstensch Peak	4884	w planach jesień 1998

<sup>(1)</sup> pierwsze światowe wejście zimą wraz z Krzysztofem Wielickim

<sup>(2)</sup> wejście nową drogą, południową ścianą

<sup>(3)</sup> pierwsze polskie wejście południową ścianą drogą Cassina

Zdjęcia z sąsiedniej strony: Masyw Kilimandżaro (u góry);  
Na rozstaju dróg – w lewo na Kibo, w prawo na Mawenzi (na dole)





Ostatnia woda przed śniegami Kilimandżaro, na przestrzeni 1,5 km w górę nie ma jej nigdzie.



W drodze na Uhuru Peak pod samym szczytem zalega czapa lodowcowa. Droga wewnątrz krateru Kibo, do szczytu brakuje zaledwie kilkaset metrów, godzina 6.45 rano.



**K**ilimandżaro to nazwa masywu o rozciągłości około 40x70 km, złożonego z kilkudziesięciu kraterów wulkanicznych. Najwyższym położonym jest Kibo z najwyższym punktem Uhuru Peak, drugi pod względem wysokości jest krater Ma-wenzi (ponad 5000 m n.p.m.). Pełnia sezonu na Kilimandżaro przypada na styczeń, wtedy zazwyczaj jest największy ruch. W tym roku jednak pogoda zawiodła, bardzo intensywne opady śniegu spowodowały śmierć kilku śmiałków – szczytu w tym czasie nie osiągnął nikt. Jak mówi Leszek Cichy, brak tu odcinków wymagających szczególnych umiejętności wspinaczkowych. Zdobyć szczyt może praktycznie każdy, ale tylko wtedy, gdy dobrze znosi wysokość. W ciągu 4 dni wchodzi się bowiem z około 800 m n.p.m. na prawie 6000. Zatem najważniejsze są zdolności aklimatyzacyjne organizmu.

U góry: Do szczytu jeszcze dwa dni  
Obok: Na Uhuru Peak (5895 m n.p.m.) – najwyższym szczycie Afryki w masywie Kilimandżaro



**Z**dobycia Korony Ziemi zapytany o najbliższe plany mówi: „Na jesieni pojedziemy na Carstensz Peak. Wprawdzie nie mamy zezwoleń, ale Amerykanie, którzy pracują w jednej z kopalń złota położonych na zboczach organizują wyprawy mniej oficjalne. Jako jej pracownicy do kopalni docierają drogą powietrzną, niebezpieczne miejsca (w pobliżu toczą się walki plemienne) mijają lecąc helikopterem. Nam proponują tę samą drogę”. Tymczasem spośród pozostałych Polaków najbliższa zdobycia Korony Ziemi jest Anna Czerwińska. Od sukcesu dzieli ją tylko pokonanie Mt. Everest. W tej chwili jest w Nepalu, zatem może lada dzień pierwsza Polka zdobędzie to trofeum.

### Zdjęcia ze zbiorów Leszka Cichego

Obok: Wyżej w Australii już nie można  
Na dole: Żywe symbole Australii obstały  
Marka Kamińskiego



Na górze z lewej: Kościuszko „look out” – na horyzoncie widoczny najwyższy szczyt Australii (w środku)

Na górze z prawej: Australijskie „Morskie Oko”  
Obok: Plaża nad Pacyfikiem w drodze powrotnej do Sydney